

Calle Prolongación Vicente Martínez #5 Col. San Andrés Totoltepec Del. Tlalpan Cp. 14400  
Telefono: 15391325  
Cel. 044 55 18818652 y 044 55 28199014  
E-mail: hugo-registro@hotmail.com

## **HORACIO HUGO GARCÍA ESPÍNDOLA**

---

### **Antecedentes:**

Más de 18 años de experiencia en instituciones educativas como primaria, secundaria y universidad, realizando diferentes actividades como impartir clases o asignaturas a nivel primaria y secundaria, de Historia, Geografía y Civismo, así mismo coordinar diferentes áreas de primaria, talleres y la atención de niños con crisis emocionales en conjunto con un Psicólogo, logrando que la escuela alcanzara prestigio y hasta llegar a contar con una lista de espera, porque los lugares eran insuficientes. Actualmente en la Universidad Autónoma de la Ciudad de México realizando actividades en el área de Registro Escolar, impartiendo asignaturas y lo más reciente Enlace Administrativo del Plantel.

Con fuertes habilidades en persuasión, solución de problemas, sistematización, observación y análisis.

### **Objetivo:**

Ocupar una posición en el área Administrativa o Docente de una Institución educativa que me permita contribuir con mis conocimientos, experiencia y habilidades al logro de los objetivos de la organización.

---

### **Experiencia Profesional:**

#### **2013-Actualmente UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE LA CIUDAD DE MÉXICO**

- Enlace Administrativo de Plantel Casa Libertad

#### **2004 – 2013 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE LA CIUDAD DE MÉXICO**

- Apoyo en Registro Escolar
- Profesor de los cursos de Introducción al Conocimiento y Aprendizaje (ICA) y Cultura Científica y Humanística.

#### **1999 – 2004 COLEGIO DE EDUCACIÓN INTEGRAL**

- Coordinador en el área de Psicología
- Coordinador de Talleres
- Profesor de asignatura en Historia, Geografía y Civismo en Secundaria
- Coordinador de Primaria
- Profesor de Primaria

---

### **Formación Académica:**

1997 - 2001      **Lic. Sociología de la Educación**      **Universidad Pedagógica Nacional**

**Computación:**      Office

**Cursos:**      Como impartir la Historia  
Ingeniería en audio  
Percusionista de la Nacional de Música

**Datos Generales:**      Estado Civil: Divorciado  
Fecha de Nacimiento: 5 de Enero de 1973  
Lugar de Nacimiento: México, D.F.

---

